
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 49 del  07/11/2020

Assessore Proponente: PETROCCHI VALENTINA

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO G. 
GIUSTI DI MARINA DI CAMPO PER LA DELEGA ALLE FUNZIONI RELATIVE ALLA 
PICCOLA MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI - A.S. 2020/2021 
-2021/2022 - 

L’anno duemilaventi e questo giorno sette del mese di novembre alle ore 16:00 in Campo 
nell’Elba nella sala consiliare del Palazzo Municipale, ha luogo in prima convocazione in 
seduta straordinaria l’adunanza del Consiglio Comunale convocata dal Sindaco con avvisi  
in data 3 novembre 2020 prot. N. 15242, con la presenza dei seguenti componenti:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

DANESI GIOVANNI CONSIGLIERE Presente

PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente

PIERULIVO CESARE CONSIGLIERE Presente

LENZI STEFANO CONSIGLIERE Assente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente

MARASCA ALESSIA CONSIGLIERE Presente

BATIGNANI FRANCESCO CONSIGLIERE Presente(skype)

LAMBARDI LORENZO CONSIGLIERE Assente

GALLI GIANCARLO CONSIGLIERE Assente

MAZZEI MASSIMO CONSIGLIERE Assente



VAI DANIELE CONSIGLIERE Assente

Presenti  n. 8 Assenti n. 5

Partecipa  il  SEGRETARIO  del  comune  di  Campo  nell’Elba  ROSSI  ANTONELLA che 
redige il presente verbale ed essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONTAUTI 
DAVIDE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e  dichiara aperta la seduta.

Deliberazione n. 49 del  07/11/2020



Illustra il punto all’ordine del giorno il Vice Sindaco Valentina Petrocchi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che compete ai Comuni la realizzazione, fornitura e manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli  edifici  scolastici  per le scuole dell’Infanzia,  Primaria e secondaria di 
Primo Grado,  oltre  che  gli  obblighi  relativi  agli  interventi  strutturali  e  di  manutenzione 
necessari per assicurare, ai sensi del D.Lgs 626/94 e successivo D.Lgs 81/2008 e smi la  
sicurezza dei locali e degli edifici assegnati in uso a pubbliche amministrazioni o a pubblici 
uffici, ivi comprese le istituzioni scolastiche ed educative;
Dato atto che i predetti obblighi ed interventi, previsti dalla normativa summenzionata, si 
intendono assolti  da parte dell’area tecnica comunale lavori  pubblici/Patrimonio, con la 
richiesta del loro adempimento all’amministrazione competente o al soggetto che ne ha 
l’obbligo giuridico;
Considerato  che il  Comune  di  Campo  nell’Elba  ai  sensi  dell’art.  3  comma  4  della 
L.23/1996 ha intenzione di delegare l’Istituto comprensivo G. Giusti di Marina di Campo le 
funzioni  relative  alla  piccola  manutenzione  ordinaria,  previa  assegnazione  dei  fondi 
necessari all’esercizio delle funzioni delegate e al fine della loro erogazione acquisizione di  
idonea rendicontazione delle spese prodotta dal Dirigente scolastico;
Ritenuto dover  stipulare  apposita  convenzione  per  definire  modalità,  tempistica  ed 
erogazione del contributo di cui trattasi;
Ritenuto opportuno determinare in € 8.000,00 annuo l’importo dell’erogando contributo in  
considerazione  delle  spese  affrontate  negli  anni  passati  da  questo  Ente  per  la 
manutenzione ordinaria degli edifici scolastici; 
Visto  lo  schema della stipulanda convenzione relativa agli  anni  scolastici  2020/2021 e 
2021/2022, ritenuto doverla approvare;
Visto l’art. 42 TUEL;
Acquisiti i pareri di regolarità tecnico e contabile espressi ai sensi dell’ art. 49, comma 1 
del D.Lgs 267/00;
All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1 Di approvare l’allegato schema della stipulanda convenzione tra il Comune di Cam-
po nell’Elba e l’Istituto comprensivo G. Giusti di Marina di Campo che definisce le 
modalità, i tempi e l’erogazione del contributo relativa alla funzione delegata della 
piccola manutenzione ordinaria per gli anni scolastici 2020/2021 2021/2022;

2 Di dare atto che per l’anno 2020 il contributo previsto è di € 1000,0 per spese soste-
nute e fatturate entro il 31/12/2020 e da rendicontare entro il 30 aprile 2021;

3 Di dare atto che per quanto riguarda gli anni 2021 e 2022 le risorse saranno inserite 
nel Bilancio di previsione 2021/23 in corso di definizione;



4 Di dare atto che il contributo erogando sarà pari ad € 8000,00 annuo e che sarà 
erogato in due rate, la prima del 50% ad approvazione del Bilancio Comunale e la 
seconda del 50% a rendicontazione della prima rata, previa acquisizione della ren-
dicontazione delle spese prodotte dal Dirigente scolastico; I  fondi della seconda 
rata dell’anno precedente dovranno essere rendicontati entro il 30 aprile dell’anno 
successivo ed in caso di un loro non completo utilizzo, dovranno essere riversati 
presso la Tesoreria Comunale;

5 Di autorizzare sin da ora l’arch. Priscilla Braccesi per la sottoscrizione della stipu-
landa convenzione, dando atto che ulteriori ed eventuali spese eccedenti al contri -
buto come sopra specificato, dovranno essere preventivamente concordate ed ac-
cettate dalle parti previa acquisizione della necessaria copertura finanziaria;  

Successivamente  con  separata  ed  unanime  votazione  il  presente  deliberato  viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, TUEL.

Si sospende il Consiglio dalle ore 17,15 alle ore 17,20.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 7 del 07.11.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Deliberazione n. 49 del 07/11/2020
	Deliberazione n. 49 del 07/11/2020

